condições  de  conclusão,  entrega,  observação  e  recebimento  do  objeto  constam no  Termo  de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 523.500,00 (quinhentos e vinte e três mil e quinhentos
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao

[...]

FONECEDOR : INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°: 
11.295.284/0001-07;  

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de mobiliários escolares, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL R$ 523.500,00 (Quinhentos e vinte e três mil e quinhentos reais).  

ASSINAM: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA – MARCOS 
ANDREI SOUZA GONÇALVES DA SILVA. 

CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA - 
Representante Legal – RUVIN VELOSO FREIRE KUTZ 

Data da Assinatura: 26/03/2025 Vigência: